
 

 
Istituto Comprensivo “Preside Lucia Palazzo” 

Tel. 0831377040 - Fax 08311811252 - Codice Fiscale 90042710740 – Codice Univoco Ufficio UFVLNR 
e-mail bric82800n@istruzione.it - PEC bric82800n@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icpalazzoceglie.edu.it 
Via N. Machiavelli, 40 - 72013 Ceglie Messapica (BR) 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                Ceglie Messapica, (vedi segnatura) 

       

 

 
All’Ufficio Scolastico Provinciale 

Brindisi 
A tutto il personale 

Registro 
A tutte le famiglie 

Al Sindaco 
Comune di Ceglie Messapica 

Al sito 
 

Oggetto: adeguamento calendario scolastico a.s. 2023/2024. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D.Lvo n. 297/1994 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il D.Lvo 112/1998 Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli 
enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la delibera della Giunta Regionale Puglia 673 del 16.05.2023 di determinazione del Calendario 
scolastico regionale anno 2023/2024; 
VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 19526 del 29.05.2023; 
ACQUISITO il parere del Collegio dei Docenti nella seduta del 28/06/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 4/07/2023; 
 

DECRETA 
 

Il seguente adattamento del calendario scolastico a.s. 2023/2024: 
 

- Inizio attività didattiche ed educative 11/09/2023; 
- Termine attività didattiche 07/06/2024; 
- Temine attività educative 28/06/2024; 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente 

 

 Tutte le domeniche 

 01 novembre 2023 Festa di tutti i Santi 

 08 dicembre 2023 Immacolata Concezione 

Istituto Comprensivo  "Preside Lucia Palazzo" - Ceglie Messapica (BR) - C.F. 90042710740 C.M. BRIC82800N - A7C1BD4 - AREA PROTOCOLLO E CONSERVAZIONE A NORMA

Prot. 0002688/U del 07/07/2023I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:bric82800n@istruzione.it
mailto:bric82800n@pec.istruzione.it
https://www.icpalazzoceglie.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo “Preside Lucia Palazzo” 

Tel. 0831377040 - Fax 08311811252 - Codice Fiscale 90042710740 – Codice Univoco Ufficio UFVLNR 
e-mail bric82800n@istruzione.it - PEC bric82800n@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icpalazzoceglie.edu.it 
Via N. Machiavelli, 40 - 72013 Ceglie Messapica (BR) 

 

 25 dicembre 2023 Natale 

 26 dicembre 2023 Santo Stefano 

 01 gennaio 2024 Capodanno 

 06 gennaio 2024 Epifania 

 31 marzo 2024 Santa Pasqua 

 01 aprile 2024 Lunedì dell’Angelo 

 25 aprile 2024 Festa della Liberazione 

 01 maggio 2024 Festa del lavoro 

 02 giugno 2024 Festa della Repubblica 

 Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 
 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia 
 
 

 09 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata) 

 dal 23 al 24 dicembre e dal 27 al 31 dicembre 2023, dal 02 al 05 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 

 12 e 13 febbraio 2024 (vacanze di carnevale) 

 dal 28 al 30 marzo 2024 e 02 aprile 2024 (vacanze pasquali) 
 
Giorni deliberati dal Consiglio di Istituto 
 

 02/03-11/2023 

 26/04/2024 
 
La chiusura degli Uffici Amministrativi nelle giornate prefestive come di seguito riportate: 
 

 05 gennaio 2024 

 14 agosto 2024 
  
Le predette giornate saranno recuperate dal Personale ATA con modalità programmate e mirate sulla base 
del Piano delle attività a.s. 2023/2024. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito dell’Istituto. 
 

 

          
                                                                                                           La Dirigente Scolastica 

         Dott.ssa Aurelia Speciale 
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                        ai sensi dell’art.3 comma 2 del DLvo39/93 

 

Istituto Comprensivo  "Preside Lucia Palazzo" - Ceglie Messapica (BR) - C.F. 90042710740 C.M. BRIC82800N - A7C1BD4 - AREA PROTOCOLLO E CONSERVAZIONE A NORMA

Prot. 0002688/U del 07/07/2023I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:bric82800n@istruzione.it
mailto:bric82800n@pec.istruzione.it
https://www.icpalazzoceglie.edu.it/

